6

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований,
направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
в 2024 году

В соответствии с частями 12 и 15 статьи 6 Федерального закона                   от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 25 января 2024 года № 19 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря  2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2024 год, предусмотренных Законом о бюджете Министерству сельского хозяйства Забайкальского края в сумме 32 025 824 (тридцать два миллиона двадцать пять тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля 17 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перераспределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по подготовке проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2024 год в сумме 16 847 912 (шестнадцать миллионов восемьсот сорок семь тысяч девятьсот двенадцать) рублей 09 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 								А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края в 2024 году

	Наименование
		Бюджетная классификация
	Сумма на 2024 год, рублей

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство финансов Забайкальского края
	002
	0
	0
	0

	+2 882 324,17

	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	+2 882 324,17

	Министерство сельского хозяйства
Забайкальского края
	066
	0
	0
	0

	-32 025 824,17

	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	066
	04
	05
	05202R5990
	521
	-32 025 824,17

___________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и округов Забайкальского края
на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2024 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма, руб.

	всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	16 847 912,09
	15 331 600,00
	1 516 312,09

	в том числе

	1.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	902 868,26
	821 609,82
	81 258,44

	1.1.
	бюджет сельского поселения «Казановское»
	148 573,00
	135 201,43
	13 371,57

	1.2.
	бюджет сельского поселения «Номоконовское»
	148 467,26
	135 105,21
	13 362,05

	1.3.
	бюджет сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
	148 449,00
	135 088,59
	13 360,41

	1.4.
	бюджет сельского поселения «Мирсановское»
	222 749,00
	202 701,59
	20 047,41

	1.5.
	бюджет администрации муниципального района «Шилкинский  район»
	234 630,00
	213 513,00
	21 117,00

	2.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	771 599,00
	702 150,00
	69 449,00

	2.1.
	бюджет сельского поселения «Хада-Булакское»
	19 781,00
	18 000,00
	1781,00

2.2.

бюджет сельского поселения «Усть-Озерское»

35 617,26

32 400,00

3 217,26

	2.3.
	бюджет сельского поселения «Приозерное»
	160 428,74
	146 000,00
	14 428,74

	2.4.
	бюджет сельского поселения «Переднебыркинское»
	35 605,00
	32 400,00
	3 205,00

	2.5.
	бюджет сельского поселения «Кондуйское»
	53 517,00
	48 700,00
	4 817,00

	2.6.
	бюджет сельского поселения «Биликтуйское»
	35 055,00
	31 900,00
	3 155,00

	2.7.
	бюджет сельского поселения «Соловьёвское»
	395 990,00
	360 350,00
	35 640,00

	2.8.
	бюджет сельского поселения «Чиндантское»
	35 605,00
	32 400,00
	3 205,00

	3.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	4 432 449,83
	4033536,18
	398 913,65

	4.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	10 137 166,00
	9 224 821,00
	912 345,00

	5.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	29 700,00
	27 026,00
	2 674,00

	5.1.
	бюджет сельского поселения «Адриановское»
	14 850,00
	13 513,00
	1 337,00

	5.2.
	бюджет администрации муниципального района «Карымский район»
	14 850,00
	13 513,00
	1 337,00

	6.
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	71 209,00
	64 800,00
	6 409,00

	7.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	138 600,00
	126 126,00
	12 474,00

	7.1.
	бюджет сельского поселения «Новооловское»
	138 600,00
	126 126,00
	12 274,00

	8.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	67 320,00
	61 261,00
	6 059,00

	8.1.
	бюджет администрации муниципального района «Оловяннинский район»
	67 320,00
	61 261,00
	6 059,00

	9
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	297 000,00
	270 270,00
	26 730,00

	9.1.
	бюджет сельского поселения «Илимское»
	297 000,00
	270 270,00
	26 730,00

______________

image1.emf